
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

_27.11.2017______             № _2420-п__ 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 ноября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 27.11.2017№2420-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000202 от 04.07.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008354, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АССОЛЬ», сокращенное наименование: 

ООО «АССОЛЬ», адрес места нахождения юридического лица: 194295, Санкт-Петербург, 

пр-т Художников, д. 9, кор. 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037804010420, ИНН – 7802135301. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008617/17 от 10.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017  

№ 2221-п, срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 

17.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008617/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2017 № 2308-п, срок 

проведения проверки с 20.11.2017 по 15.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008617/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198904, г. Санкт-Петербург, Петродворец, ул. Гостилицкая, д. 2, лит. А, пом. 6Н, 4Н, 

часть 5Н (пом. 3-7, МОП 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

198904, г. Санкт-Петербург, Петродворец, ул. Гостилицкая, д. 2, лит. А, пом. 6Н, 4Н, 

часть 5Н (пом. 3-7, МОП 1). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007749 от 21.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008355, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматология ДиМед», сокращенное наименование:  



ООО «Стоматология ДиМед», адрес места нахождения юридического лица: 199034,  

Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., дом 8, литер А, помещение 15Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН: 1167847307693, ИНН: 7801314481.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008618/17 от 10.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017  

№ 2221-п, срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 

17.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008618/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2017 № 2308-п, срок 

проведения проверки с 20.11.2017 по 15.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008618/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199034, Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., д. 8, лит. А, пом. 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006791 от 23.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008356, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Эстилайн», сокращенное наименование: 

ООО «Эстилайн», адрес места нахождения юридического лица: 197110, город  

Санкт-Петербург, проспект Малый П. С., дом 36-38, литера Б, помещение 2Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1157847373463, ИНН – 7813235040.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008614/17 от 09.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017  

№ 2221-п, срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 

17.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008614/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2017 № 2308-п, срок 

проведения проверки с 20.11.2017 по 15.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008614/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, Малый проспект П. С., д. 36-38, лит.Б, часть пом.2Н  

(пом. 1,4,5,6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197110, Санкт-Петербург, Малый проспект П. С., д. 36-38, пом. 9Н, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008284 от 30.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008357, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Врачинтач», сокращенное наименование: 

ООО «Врачинтач», адрес места нахождения юридического лица: 195248, г. Санкт-Петербург, 

пр. Ириновский, дом 1, литера З, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1147847429685, ИНН – 7806538460. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008637/17 от 16.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2017  

№ 2310-п, срок  проведения проверки с 17.11.2017 по 30.11.2017. Проверка проведена 

24.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008637/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, г. Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 5, литера А, пом. 7Н, 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; кардиологии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007383 от 28.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008358, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «УРОКЛИНИК», сокращенное наименование:  

ООО «УРОКЛИНИК», адрес места нахождения: 191036, г. Санкт-Петербург,  

ул. 7-я Советская, д. 7, лит. А, пом. 8Н в связи с: 

- с изменением места нахождения юридического лица. 

          ОГРН –1107847066579,   ИНН – 7805514428. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008656/17 от 21.11.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2017 № 2415-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2017 по 07.12.2017. Проверка проведена 24.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008656/17/Д. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, 7-я Советская улица, д. 7, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; косметологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  
 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006801 от 23.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008359, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Санкт-

Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивной школе 

олимпийского резерва по водным видам спорта «Экран», сокращенное наименование: 

СПб ГБУ СШОР по ВВС  «Экран», адрес места нахождения юридического лица: 195220, 

Санкт-Петербург, ул. Хлопина, дом 10, лит. Д,  связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027801582357;  ИНН – 7802120947. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008640/17 от 17.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2017 № 2310-п, 

срок проведения проверки с 17.11.2017 по 30.11.2017. Проверка проведена 23.11.2017,  

проверки № ЛО-78-01-008640/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, лит. Д, помещения 1-Н (108,109),  

6-Н (22, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре  и спортивной медицине. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001093 от 23.08.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-008360, действующую бессрочно  

с 27 ноября 2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ВЗГЛЯД», 

сокращенное наименование: ООО «ВЗГЛЯД», адрес места нахождения юридического лица: 

191123, Российская Федерация, Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, дом 11/57, 

литер А, помещение 9Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

ОГРН – 1037828022066;  ИНН – 7813135279. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008573/17 от 26.10.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 02.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008573/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2017 № 2136-п,  

срок проведения проверки с 03.11.2017 по 01.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008573/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, д. 17, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

191123, г. Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, д. 17, лит. А, пом. 6Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по офтальмологии. 

 

191123, г. Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, дом 11/57, литер А,  

помещение 9Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по офтальмологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005376 от 12.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008361, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Пандент-Люкс», сокращенное наименование: 

ООО «Пандент-Люкс», адрес места нахождения юридического лица: 197183, город  

Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 17, комната 15Н, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1089847376080, ИНН – 7814419361.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008558/17 от 23.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017  

№ 2092-п, срок  проведения проверки с 27.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 

02.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008558/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2017 № 2136-п, срок 

проведения проверки с 03.11.2017 по 01.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008558/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 17, лит. А, пом. 15Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; 



стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 17, лит. А, пом. 15Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: стоматологии; сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; 

рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; рентгенологии; физиотерапии. 

 

9. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001969 от 25.03.2011, № 78-01-002364 от 27.10.2011, предоставленные Комитетом 

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-008362, действующую бессрочно с 27 ноября                   

2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Медсервис-ГС», сокращенное 

наименование: ООО «Медсервис-ГС», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 194223, г. Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 44, корп. 2, оф. 15-Н, 

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

ОГРН – 1107847235320;  ИНН – 7802720599. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008566/17 от 24.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 02.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008566/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2017 № 2136-п,  

срок проведения проверки с 03.11.2017 по 01.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008566/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 44, кор. 2, лит. А, пом. 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

косметологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 



Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194223, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 44, кор. 2, лит. А, пом. 15Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: рентгенологии. 

 

194223, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 44, кор. 2, лит. А, пом. 15Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе:  при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); ортодонтии; 

стоматологии; стоматологии хирургической; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004773 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008363, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Медцентр», сокращенное наименование:  

ООО «Медцентр», адрес места нахождения юридического лица: 197198, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 20, лит. А-5, А-6, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037828005313;  ИНН – 7813135543. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008550/17 от 18.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 26.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008550/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п, срок 

проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 24.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008550/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Книпович, д. 4, лит. Д, ч. п. 3Н, пом. 1-36.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

косметологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 



профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

г. Санкт-Петербург, улица Книпович, д. 4, лит. Д, часть пом. 3Н, пом. 20-35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным).  

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-36-01-002806 от 22.11.2016, предоставленную Департаментом здравоохранения 

Воронежской области, на № ЛО-78-01-008364, действующую бессрочно с 27 ноября                 

2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Завод слуховых аппаратов 

«РИТМ», сокращенное наименование: ООО ЗСА «РИТМ», адрес места нахождения 

юридического лица: 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 11/10, стр.4, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 5157746004576;  ИНН – 7743125972. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008587/17 от 01.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2017 № 2138-п, 

срок проведения проверки с 03.11.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 09.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008587/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.11.2017 № 2187-п,  

срок проведения проверки с 10.11.2017 по 07.12.2017. Проверка проведена 24.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008587/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 25, лит. А, пом 11Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  

сурдологии-оториноларингологии. 

 

394049, Воронежская область, г. Воронеж, Рабочий проспект, д. 103, пом. VII, нежилое 

помещение, назначение: нежилое, 1 этаж.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; сурдологии-

оториноларингологии. 

 

394004, Воронежская область, г. Воронеж, Левобережный район, Ленинский проспект, 

дом 24, корпус 1, нежилое встроенное помещение VI в лит. А, назначение: нежилое, 1 этаж, 

номера на поэтажном плане 1-3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; сурдологии-

оториноларингологии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005223 от 23.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008365, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 

социального обслуживания  «Психоневрологический интернат № 7», сокращенное 

наименование: СПб ГБСУ СО «ПНИ № 7», адрес места нахождения юридического лица: 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 180, связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1027804609216;  ИНН – 7807018016. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008638/17 от 16.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2017 № 2310-п, 

срок проведения проверки с 17.11.2017 по 30.11.2017. Проверка проведена 23.11.2017,  

проверки № ЛО-78-01-008638/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2017 № 2381-п, срок 

проведения проверки с 24.11.2017 по 21.12.2017. Проверка проведена 24.11.2017,  

проверки № ЛО-78-01-008638/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198264, Санкт- Петербург, пр. Ветеранов, д. 180, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, 

рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, офтальмологии, рентгенологии, физиотерапии, 

хирургии, ультразвуковой диагностике; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической; при осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: терапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

психиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии. 

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 180, лит. Б, ч. пом. 10Н (пом.2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004433 от 21.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008366, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр инновационной эмбриологии 

и репродуктологии «ЭмбриЛайф», сокращенное наименование: ООО «ЦИЭР 

«ЭмбриЛайф», адрес места нахождения юридического лица: 190031, г. Санкт-Петербург, 

пер. Спасский, дом 14/35, лит. А, пом. 24Н, в связи с: 



- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1127847653130, ИНН – 7838483655. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008667/17 от 23.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2017  

№ 2415-п, срок проведения проверки с 24.11.2017 по 07.12.2017. Проверка проведена 

24.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008667/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190031, Санкт-Петербург, Спасский переулок, д. 14/35, лит. А, часть пом. 15Н  

(пом. 1-11), часть пом. 24Н (пом. 3, 8, 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии 

и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии 

и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации 

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; сестринскому делу; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; 

забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

сестринскому делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных 

органов; ультразвуковой диагностике; урологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007880 от 05.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-008367, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное 

наименование: ООО «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД»,  адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, 

в связи с: 



- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН -1037832009401, ИНН – 7814015070.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008635/17 от 15.11.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2017 № 2310-п. 

Срок проведения проверки с 17.11.2017 по 30.11.2017. Проверка проведена 24.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008635/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

пом. 1, 3-10, 12-18, 20-22, 24-44, 47, 48. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 4, 8, 9, 17  

(1/2 площади), 18, 20, 21, 23, 28-44, 46, 47, 63-67. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д. 48/27 пом. 23 лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                   

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199183, г. Санкт-Петербург улица Савушкина, д. 14, пом. 9Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии                            

и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А,  

помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                      

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии. 



 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                     

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

  

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Савушкина, д. 12, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; стоматологии 

хирургической. 

 

 198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 5, лит. А, пом. 62Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;

гигиене в стоматологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

ортодонтии; стоматологии детской.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 

 

Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.62, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 1Н, пом. 7-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии хирургической. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008280 от 23.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008368, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Морской Медицинский Центр», сокращенное 

наименование: ООО «Морской Медицинский Центр», адрес места нахождения 

юридического лица: 198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, литер «АХ», в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

ОГРН – 1127847465162;  ИНН – 7805599679. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008630/17 от 14.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.11.2017 № 2310-п, 

срок проведения проверки с 17.11.2017 по 30.11.2017. Проверка проведена 24.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008630/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 



198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ,  

части 38, 81, 82, 84, 59-78 помещения 1-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу; общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; общей врачебной практике  (семейной медицине); общественному здоровью  

и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; стоматологии; терапии; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; ортодонтии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; профпатологии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профпригодности; экспертизе связи заболевания с профессией, эндоскопии; эндокринологии. 

  

198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ,  

части 27-29, 32-34, 36, 37, 38-49, 59-63, 65-69, 70-78, 80-84 помещения 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием. 

 

198035, город Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, лит. АХ, части 81 пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

 

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5 (2-й район), нежилые помещения, 

расположенные в здании «Склад 36». 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5 (1-й район), нежилые помещения, 

расположенные в здании «Блок бытовых помещений на 300 мест». 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д. 41, часть нежилого помещения в здании 

механосборочного цеха. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, берег Невской Губы, В.О., дом 1, литера К, части 2 и 3  

помещения № 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, Угольная гавань, Элеваторная площадка, д. 22, лит. «АВ»,  

«Блок бытовых помещений», часть помещений 1-го этажа, помещения № 4, 6, 7, 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Ленинградская область, Кингисеппский район, Морской торговый порт Усть-Луга,  

ООО «Универсальный перегрузочный комплекс», здание административно-бытового 

корпуса, помещения на 1 этаже № 86,87,88. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских свидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

   

г. Санкт-Петербург, берег Невской Губы В.О., д. 1, лит. Д, пом. 2Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Промышленная, д. 19, литер Б (комнаты № 86 и № 88 

части нежилого помещения 13Н). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д. 54, лит. Б,  

часть помещения 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 3, к. 2, 2 этаж (помещения 90, 91, 92, 93). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, западный корпус, помещения № 63. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007932 от 26.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008369, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская клиническая больница № 31», сокращенное наименование: 



СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница № 31», адрес места нахождения юридического 

лица: 197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037828003927. ИНН – 7813045709. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008579/17 от 30.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2017  

№ 2138-п, срок проведения проверки с 03.11.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 

09.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008579/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.11.2017 № 2187-п, срок 

проведения проверки с 10.11.2017 по 07.12.2017. Проверка проведена 23.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008579/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; лабораторной микологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; санитарно-

гигиеническим лабораторным исследованиям; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лабораторной микологии; 

лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; нефрологии; 

онкологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



организации сестринского дела; педиатрии; радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дезинфектологии; детской кардиологии; детской 

онкологии; детской хирургии; диетологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; 

изъятию и хранению органов и (или) тканей человека для трансплантации; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лабораторной диагностике; лабораторной микологии; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; онкологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; педиатрии; психотерапии; радиологии; 

реаниматологии;рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению, 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; терапии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; транспортировке 

гемопоэтических стволовых клеток и костного мозга; транспортировке органов  

и (или) тканей человека для трансплантации; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); хранению гемопоэтических стволовых 

клеток и костного мозга; эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности.  

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 

организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови  

и (или) ее компонентов.  

 

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гистологии; дезинфектологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; патологической анатомии; психотерапии; ревматологии; 

управлению сестринской деятельностью; эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: гастроэнтерологии; дезинфектологии; клинической лабораторной 



диагностике; клинической фармакологии; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: гистологии; 

дезинфектологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; сестринскому делу; 

эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: гистологии; дезинфектологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

патологической анатомии; сестринскому делу; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, литер Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

генетике; организации здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной генетике; лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Динамо, д. 11, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 



неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии; психотерапии; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: клинической фармакологии; медицинской статистике; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; эпидемиологии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191060, Санкт-Петербург, Смольный проезд, д. 1, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: диетологии; медицинской реабилитации; неврологии; психиатрии; психотерапии; 

эндоскопии. 

 



17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007955 от 03.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008370, действующую бессрочно с 27 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб» действующую бессрочно, 

сокращенное наименование ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А; в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН 1057813259371   ИНН  7810047507. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008602/17 от 09.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017  

№ 2221-п. Срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 

15.11.2017,  акт проверки № ЛО-78-01-008602/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2017 № 2308-п. Срок 

проведения проверки с 20.11.2017 по 15.12.2017. Проверка проведена 21.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008602/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А,  

пом. 25Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 45, корп. 1, лит. А, пом. 16Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 



191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33, номер 

помещения 1, 154, 155 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий).  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, 

пом. 52Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

эндокринологии; неврологии; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 31, литер А, пом. 8Н    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 68, литер А, пом. 18Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

 

г. Санкт-Петербург, 6 линия В. О., д. 43, лит. А, пом. 16Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 11/67, лит. А, пом. 14Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике;  урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, д. 2-4, литера А, пом. 30Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); неврологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии.  

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34, корп. 1, литера А, пом. 94Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Еленинская улица, дом 4, литера А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 28, корпус 1, литера А, часть 

помещения 48-Н (комнаты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 


